239
EP SERIE, MIT GEWINDE
Übersicht
Typ M E
EP2-16x1,5 M6x5 M16x1,5
EP2-16x2 M6x5 M16x2
EP2-24x1,5 M6x5 M24x1,5
Die Auswerferfedern der EP-Produktlinie wurden entwickelt, um

Hinweis:
Spezial-Hublängen auf Wunsch möglich.
Bestellbeispiel:  Spring Type + Kraft + Hub
EP2-16x15.00020.050
Min.
Druck:
12 Bar
Max.
Kolbengeschwindigkeit:
1,6 m/Sek.
Nur Stickstoff verwenden!
Max.
Druck:
150 Bar
1
ø 6
H
u
b
L
M
in
.
ø 12
L
M6 Füllanschluss
M6 x 5mm tief
Befestigungsvarianten (Alle Abmessungen in mm.)
Tasche mit Gewinde
Zentrier-Nut
540
420
300
180
60
0 20 40 60 80 100 120 140 160
AF 24
8
3
5
5
E
241
Kraft- und Druckanteil
Druck (Bar)
K
ra
ft
 (
d
a
N
)
EP2-24
Typ Hub L L Min.
EP2-24x1,5
10 65 55
20 85 65
30 105 75
40 125 85
50 145 95
60 165 105
70 185 115
80 205 125
100 245 145
125 295 170
Artikel-Nr.:
Typ/Hub